c 4

Tracta. III. prime partis

fortare. iuxta illud ps. Et panis cor ho. p̄fir. Viniū at h̄z letificare. iuxta euīdē. Viniū letificet cor homis. Et istud sacrum digne sūptū sumente spūalr fortat: ne in via hui⁹ mūndi deficiat. iō vocat viatiū. i. viatores fortas et letificans. Et iō vocat eucharistia ab eu qđ ē bonū. et char⁹ qđ ē grā. qslī bōa grā q sumētē digne letificat. Sic etiā panis ex multis ḡnis p̄ficit. et viñū ex mlt̄ racemis p̄fluit. sic et i p̄ceptōe corporis et sanguis chrlfideles ad invicē spūalr vniū. Et iō vocat cōmuniō a cō qđ ē silvynio q̄i silvynio Ipe etiā ch̄is cōpanuit se gra no frumēti dicēs Jo. xiiij. Hi si ḡnū frumēti cadēs i trāzē. Lōpanuit se etiā viti: dicens Joā. xv. Ego lūvit̄ verazē. Et iō ḡgrue sacrum corporis et sanguis ch̄ri in vino de vite et in pane de tritico p̄ficit. Notādū etiā q̄ lic̄ aq̄ nō sit d̄ essentia materie hui⁹ sacri d̄z tñ misceri cū vino in calice. sed in modica q̄ntitate. qz aq̄ fecit p̄pli. iuxta illud Apo ca. xvij. Aq̄ multe: p̄pli mult̄. Iō mixtio aq̄ cū vino i ca lice significat spūale vniōne ch̄ri et fidelis p̄pli. q̄ fit vtute istius sacri. Sz nunqđ sa

cerdos possit in q̄cūq̄ q̄ntitate de ista materia p̄secreare. Dicūt aliq̄ doctores q̄ nō. sed solū q̄stū sufficeret sibi et p̄plo sibi cōmissio. quoz rō ē q̄ cū istud sacrum ordinat ad vñi fidelium sacerdos nō p̄c
p̄secreare pl̄: nisi q̄stū sufficit vñi fidelium. Alij aut̄ doctores dicūt q̄ nō est definiata q̄ntitas vltra quā sacerdos nō posset p̄secreare d̄ pane et vino. Imo in q̄cūq̄ q̄ntitate p̄sentare sibi panis et viñū in tāta etiā q̄ntitate possit p̄secreare de pane et vino. Lū em̄ in forma p̄secratōis posnat istud p̄nomē demonstratiū hic vel h̄ optet q̄ materia p̄secrāda obviciat oculū sacerdotis. Unū dicūt q̄ sacerdos ex̄ns in altari n̄ possit p̄secreare totū panē q̄ est in plateayl totū viñū qđ est i cellario. Is totū panē et totū viñū qđ sibi offert i q̄cūq̄ q̄ntitate eēt posset totū p̄secreare. Et rō ē q̄ si p̄ma opinio eēt ya: se q̄ ret q̄ sacerdos ex̄ns in deserto nō posset tot hostias p̄secreare q̄t possit ex̄ns i magis cō uitate. Hec eēt sacerdos simplex tot q̄t possit sacerdos curat̄. q̄ oia st̄ absq̄ rōē dicta. Et mūdet ad rōē alioz et di cūt q̄ dñia ē int̄ istud sacram

De eucharistia

alia sacra, nam essentia aliorum
sacrorum consistit in dispensatione et
visum materie, sic essentia baptismi
sunt consistit in aspergione aqua et plati-
one forme, et ita est de aliis
sacris, sed essentia huius sacri eu-
charistie consistit in consecratio-
nem et non in ipsis ei, quod posito
quod hostia consecrata non sume-
ret adhuc esse corpus. Et
io hunc sacerdos non debeat con-
secrare; nisi tot hostias que sibi
et populo suo sunt necessarie, tamen si con-
secraret mille milia oculorum ecent con-
secrate. Solet autem ab aliquo
talis quod moueri circa istam
matriam. Si enim tredecim ho-
stie consecraderent sacerdos non cre-
deret esse nisi duodeci, nunquam
oculis tredecim ecent consecrate. Ad
hunc dominum Berengarium archi-
episcopum postellanum magistrum in theolo-
gia pilius in quadam quadilibet suo
et dicit quod aut iste sacerdos intendit
consecrare oculos hostias quod se
autem se quod sint tamen non credit quod
sunt nisi duodeci, et tunc dicit quod
oculis se consecrare. Aut intendit per
cise consecrare duodecim non plus
quam, et non determinat quod se ille duo
deci, et tunc dicit quod illa est consecra-
ta, quod cum quilibet sit consecrabilis
ita quod non magis una quam alta, et sa-
cerdos non determinat se magis
ad istam quam ad aliam, et quod ratione tu-
dici ista non est consecrata; ita ego

eadem ratione dico quod nec illa, et sic
poterit quodlibet dici, quod neutra
erit consecrata, unde quoniam sacerdos
hunc consecrare plebs hostias non
poterit determinare limitare ad
certum numerum, sed hunc intentum quod
consecrat quodcumque est autem se. Et ista
sufficiat ratione matia eucharistie

De forma consecrationis eu-
charistie et sanguinis Christi.

Lapsum III.

Dominum sacrorum forme
o consistit in verbis certis et de-
terminatis, et ideo forma
sacri eucharistie in aliquo ver-
bis limitata consistit. Ad scien-
tiam autem in quibus verbis consistit forma
sacri sciendum quod in missa sunt
quidam verba quod sunt in solennitate tamen
et quidam quod sunt de necessitate. Verba
quod sunt de solennitate sunt illa quod
solum faciunt ad ornatum et ad
quondam decorum missae sicut sunt prese
et aliqui versus quod dicuntur infra gloria
in excelso domino, et infra sanctum, et in
infra agnus domini. Et ista nihil faci-
unt ad essentiam missae, immo crea-
do quoniam dicitur enim dominus dimittit
totaliter melodie vel ad minus
abbreviari, quod propositum est immo
quod talia carmina: cum ista mulce-
ant aures corporis, et immo me-
dicent languoris aie. Verba quod
sunt de necessitate sunt illa quod dire-
cte sunt de officio missae. Sci-
endus quod duplex est necessitas: quod

c. 5

Tracta. III. prime partis

dā est neēitas p̄cepti: et q̄dā ē
neēitas sac̄ri. In missa, ḡ q̄
dā sūt yba d̄ neēitate p̄cepti
et q̄dā de neēitate sac̄ri. de ne
cessitate p̄cepti sūt oia illa y
ba q̄ a brō Petro aplō et ab
alīs sumis p̄ficiib⁹ success
orib⁹ suis fuerūt istituta dis
ci in missa. De neēitate vero
sac̄ri sūt illa yba q̄ ch̄is in ces
na p̄tulit qn̄l sacram̄ istō insti
tuit. Et est d̄r̄na int̄ ista yba,
q̄ si alīqs dimitteret ista yba
q̄ sūt tñ de neēitate p̄cepti, et
diceret illa q̄ sūt de neēitate
sac̄ri h̄iēt itētōz p̄secreādi cō
secrearet: ve tñ mortalissime
peccaret: et eēt guissime pūie
dus. si ȳo diceret oia istaver
ba q̄ sūt de neēitate p̄cepti, et
dimitteret illa q̄ sūt d̄ neēita
te sac̄ri q̄atūcūq̄ tr̄edēt cō
secreare: nullo mō tñ p̄secre
ret. Lū ḡ fm̄ phm̄ forma sit
q̄ dat eē rei, et sine q̄ res eēn
pt̄, māifestū est q̄ illa sola y
ba q̄ sūt de neēitate sac̄ri sūt
forma huius sac̄ri. Ista aut̄ver
ba q̄stū ad formā p̄secreādis
corpis s̄t̄ hec. Hoc est ei cor
pus meū. Sciedū at̄ q̄ hec
dictio em̄ nō est de neēitate
sac̄ri, q̄ posito q̄ alīqs sacer
dos cū int̄ētiōe p̄secreādi p̄se
rat ista yba. h̄ ē corp⁹ meū, et
nō diceret em̄ vere p̄secrearet

Utr̄ aut̄ opteat q̄ p̄cedāt
alīq̄ alia yba q̄ s̄t̄ de integris
tate forme. Notādū ē q̄ mḡ
Joā. Scot⁹ in. iii. suo d̄t q̄
oia ista yba ab illo q̄ p̄dierē,
iclusue vslq̄ ad illū locū: sūlī
mō exclusue sunt neēaria ad
formā p̄secreādis corporis
ch̄i, et rō sua est: q̄ sacerdos
p̄secrāsp̄fert yba p̄secreādis
in ps̄ona ch̄i, optet ḡ q̄ alīq̄
yba p̄cedāt yba p̄secreādis
p̄ q̄ demonstrāt q̄ sacerdos
loq̄ i ps̄ona ch̄i, ista at̄ yba
st̄ yba illa q̄ p̄die r̄c, ḡ d̄ neēi
tate optet q̄ illa yba p̄cedāt.
Et istō d̄clarerē ip̄e p̄ tale exē
pluz. Si alīqs diceret, dico
ch̄im Jesuū fuisse mīstrū cir
cūciliōis dubiū eēt, vt̄ illō
ybū fūllz dictū a brō Paulō,
s̄z si ip̄e diceret, Paul⁹ d̄t,
dico ch̄im Jesuū r̄c, tūce eēt cū
ct̄, audiētib⁹ certū q̄ istōver
bū eēt dictū a b., Paulo. Si
milit̄ i p̄posito ut denotet q̄
sacerdos dicit ista yba. s̄. h̄ ē
ei corp⁹ meū i ps̄ona ch̄i op̄
tet q̄ p̄cedāt alīq̄ yba p̄ q̄ da
tur intelligi q̄ ch̄is dixit ista
yba. h̄ ē ei corp⁹ meū. Ista
aut̄verba sunt illa q̄ p̄die r̄c.
Alīq̄ at̄ doctores dicūt ut di
ctū est q̄ duplex est neēitas.
sc̄ neēitas sac̄ri, et neēitas p̄
cepti. Dicūt ḡ q̄ de neēitate